
Na rodzimym rynku Drukarnia Sowa zasłynęła
z niskonakładowego cyfrowego druku książek, czasopism
i folderów wysokiej jakości. Rozwinęła również usługę
dodruków książek na życzenie, dzięki której czytelnicy
mogli zamówić egzemplarze woluminów wycofanych ze
sprzedaży. Początek nowego roku to doskonała okazja
do rozmowy z Łukaszem Wąwoźnym, prezesem zarządu
piaseczyńskiej drukarni, o planach rozwoju firmy, która
konsekwentnie inwestuje w nowe technologie
usprawniające druk i podnoszące jego jakość.

Po czą tek no we go ro ku to do sko na ły czas Pod su mo wań 

mi nio nych 12 mie się cy. Jak wy glą da ły one z wa sze go Punk tu 

wi dze nia? 

––––––––––

Łukasz wąwoźny: Rok 2023 przy niósł nam ko lej ny wzrost sprze -

da ży na za kła da nym, ok. 7-pro cen to wym, po zio mie. Po zy ska li śmy

wie lu klien tów w ob sza rze dru ku ko lo ro we go, za rów no wy daw ców,

jak i in ne za kła dy po li gra ficz ne, któ re do ce ni ły nie sa mo wi tą ja kość

dru ku sys te mu Ca non iX3200. 

W mi nio nym ro ku mie rzy li śmy się też z wie lo ma wy zwa nia mi. Za -

no to wa li śmy pra wie 400-pro cen to wy wzrost kosz tów ogrze wa -

nia, 60-pro cen to wą pod wyż kę kosz tów prą du, do te go bo ry ka li śmy

się z pro ble ma mi wy ni ka ją cy mi z nad mier nych za pa sów dro gie go pa -

pie ru, któ ry mu sie li śmy zma ga zy no wać rok wcze śniej, aby za pew nić

cią głość pro duk cji dla na szych klien tów. Na szczę ście w rok 2024

wcho dzi my z opty mi zmem, ma jąc na dzie ję, że dzię ki cie ka wym in -

we sty cjom po zy ska my do współ pra cy no wą gru pę klien tów, zwłasz -

cza mniej sze dru kar nie, dla któ rych do stęp do tak no wo cze sne go i za -

awan so wa ne go sprzę tu, ja kim dys po nu je my, nie jest moż li wy.

w naJ bliż szych ty go dniach za mier za cie za in sta lo wać 

Pierw szą w Pol sce w Peł ni au to ma tycz ną ma szy nę do

Peł no ko lo ro wych na dru ków na bo kach ksią żek. 

Pro szę o nie co szcze gó łów na JeJ te mat. 

––––––––––

Ł. w.: Ma szy na lada moment dotrze do Pol ski. W marcu prze pro -

wa dzi my in sta la cję oraz roz pocz nie my pierw sze te sty, tak aby na po -

cząt ku kwiet nia roz po cząć pro duk cję. Urzą dze nie Ed ge 1000 za ku -

pi li śmy za po śred nic twem na sze go wie lo let nie go part ne ra, fir my

Graf masz z Opa to wa. To za awan so wa ny au to mat do wie lo ko lo ro we -

go na dru ku na bo kach ksią żek i no te sów. Cha rak te ry zu je się du żą

pro duk tyw no ścią, wy so ką ja ko ścią dru ku, sta bil no ścią pra cy oraz ni -

ski mi kosz ta mi eks plo ata cji. Dzię ki czte rem szczę kom, z któ rych

każ da mie ści po kil ka ksią żek, ma szy na dru ku je w try bie cią głym, bez

Nowa usługa pełNokolorowych Nadruków Na bokach książek

Oce niaj książ ki... 
nie tylko po okład ce
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W najbliższych
tygodniach Drukarnia
SOWA zainstaluje 
pierw szą w Pol sce 
w peł ni au to ma tycz ną
ma szy nę do peł no-
ko lo ro wych na dru ków 
na bo kach ksią żek



zbęd nych przerw na za ła du nek i roz ła du nek. Pla nu je my pra cę z wy daj no ścią do 1000 blo -

ków na go dzi nę. Grafmasz, jako autoryzowany przedstawiciel producenta zapewnia nam

również instalacje i wdrożenie maszyny do produkcji. 

czy uwa ża Pan, że za ofe ro wa nie tak nie ty Po weJ me to dy zdo bie nia ksią żek 

ma szan sę zwięk szyć Po Pyt na wa sze Pro duk ty? czy JeJ za sto so wa nie zna czą co 

zwięk szy kosz ty? czy klient bę dzie mógł za mó wić ta ką książ kę w mi ni mal nym 

na kła dzie z wła sną gra fi ką? Je śli tak, to czy bę dzie to skom Pli ko wa ne? 

––––––––––

Ł. w.: Wie rzy my, że no wa usłu ga dru ku na bo kach ksią żek przyj mie się na na szym ryn -

ku bar dzo szyb ko. Mó wi się, że by nie oce niać książ ki po okład ce, ale na sze do świad cze nia

w za kre sie la kie ro wa nia i zło ce nia po ka zu ją wy raź nie, że klien ci w skle pach sta cjo nar nych

ku pu ją ocza mi. Książ ki z pro fe sjo nal nie za dru ko wa ny mi bo ka mi wy glą da ją jak pięk ne bom -

bo nier ki. Trud no się oprzeć, aby nie wziąć ich do rę ki, a to już po ło wa suk ce su. Po za tym księ -

ga rzom za le ży na pre zen ta cji tak wy ko na nych pro duk tów, bo od ra zu zwra ca to uwa gę. Nie -

daw no by łem w kil ku szwaj car skich księ gar niach, gdzie po nad 20% ksią żek by ło w ten

spo sób uszla chet nio nych. Za mó wie nie na dru ku bę dzie pro ste, pla nu je my ta ką usłu gę dla na -

kła dów od 50 eg zem pla rzy. Dzię ki te mu, że za in we sto wa li śmy w peł ny au to mat, koszt ta kie -

go na dru ku nie bę dzie wy so ki, co wię cej, bę dzie znacz nie niż szy niż na ma szy nach ręcz nych,

któ re w ostat nim cza sie po ja wi ły się na pol skim ryn ku.

o ile wie my, au to mat do zdo bień bo ków ksią żek nie Jest Je dy ną in we sty cJą 

sPrzę to wą, Ja ką Prze wi du Je cie na rok 2024. o co Jesz cze wzbo ga ci się wasz Park 

ma szy no wy? czy Prze wi du Je cie rów nież zmia ny w ofer cie?

––––––––––

Ł. w.: Nie ustan nie in we stu je my w nasz park ma szy no wy. Po za urzą dze niem do na dru -

ku na bo kach ksią żek za ku pi li śmy nie daw no, również w fimie Grafmasz, urzą dze nie do cię -
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cenach:

tonerowej i ink-jetowej

offset i creamy)
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Twój niezawodny partner w biznesie

D R U K N A 

Produkuje�y książki i broszury w nakładzie od 
1 do 3000 egz. w oprawie: 
Produkujeny książki i broszury w nakładzie od 
20 do 3000 egz. w oprawie: 

- miękkiej klejonej
- miękkiej szytej
- twardej szytej
- zeszytowej
- spiralowej.

Twój niezawodny partner w biznesie

DRUKARNIA SOWA

 Szybki druk  ink-jetowy 
w jakości offsetowej 

na maszynie 
Canon IX 3200

Łukasz Wąwoźny: Książki z profesjonalnie
zadrukowanymi bokami wyglądają jak piękne
bombonierki. Trudno się oprzeć, aby nie wziąć ich
do ręki, a to już połowa sukcesu



cia ksią żek ze skrzy deł ka mi, któ re jed no cze śnie skła da skrzy deł ka.

Urządzenie, które zostanie wdrożone na przełomie pierwszego 

i drugiego kwartału br.  znacz nie zwięk szy wy daj ność pro duk cji te -

go seg men tu pu bli ka cji, któ ry jest co raz po pu lar niej szy na na szym

ryn ku, bę dąc tań szą al ter na ty wą dla opra wy twar dej. In we stu je my

rów nież w mniej sze urzą dze nia, jak cho ciaż by spe cjal ne pra sy, któ -

re po pra wią ja kość opra wy mięk kiej szy tej. 

Od no we go ro ku uzu peł ni li śmy na szą ofer tę o opra wę ze szy to -

wą zszyw ka mi oczko wy mi dla na kła dów od 20 eg zem pla rzy.

Od kwiet nia pla nu je my roz po czę cie pro duk cji no wo cze snych no te sów

i no tat ni ków. W mar cu po ja wi się u nas rów nież ko lej na gi lo ty na, tym

ra zem wy bór padł na ma szy nę z do ci skiem hy drau licz nym G -73H,

wy pro du ko wa ną przez Graf masz. Uwa żam, że po win ni śmy wspie rać

pol skich pro du cen tów, tym bar dziej że po przed nia ich gi lo ty na prze -

pra co wa ła u nas 17 lat bez więk szej awa rii i na dal po zo sta nie na na -

szym wy po sa że niu. Za kil ka mie się cy pla nu je my bar dziej spek ta ku -

lar ne in we sty cje, ale o tym opo wiem przy ko lej nej oka zji.

Jak dru kar nia, któ ra kon cen tru Je się na cy fro weJ Pro duk cJi

ksią żek i ak cy den sów, ra dzi so bie na wsPół cze snym ryn ku? 

czy eks Per ci wiesz czą cy od co naJ mnieJ 20 lat Po wol ną 

śmierć Pa Pie ro wych wo lu mi nów my lą się w swo ich oce nach?

––––––––––

Ł. w.: Dzię ki ogrom ne mu do świad cze niu oraz wy so kiej ja ko ści

i do brej ter mi no wo ści ra dzi my so bie bar dzo do brze. Je ste śmy jed ną

z naj bar dziej zna nych i roz po zna wa nych dru kar ni za rów no w Pol sce,

jak i w Eu ro pie. Ob ser wu je my mi gra cję na kła dów z dru kar ni of f se -

to wych do cy fro wych, dla te go je ste śmy spo koj ni o pra cę przez wie -

le naj bliż szych lat. Pa trząc jed nak na ca łość bran ży, trze ba przy znać,

że ry nek się nie roz wi ja, a w ostat nim cza sie na wet zmniej sza.

Pra wie 30 lat te mu Ja ko Pierw sza dru kar nia wPro wa dzi li ście

na Pol ski ry nek usłu gę dru ku ksią żek na ży cze nie. na czym 

ona Po le ga? czy cie szy się Po Pu lar no ścią? Ja kie ocze ki wa nia

klien tów Je ste ście w sta nie zre ali zo wać?

––––––––––

Ł. w.: Usłu ga dru ku na ży cze nie ma swo ich zwo len ni ków, ale nie

jest to tak du ża gru pa, jak by śmy ocze ki wa li. Dla te go od no we go ro -

ku zmie ni li śmy na zwę na szej usłu gi z wy czer pa ne. pl na nie wy czer -

pa ne. pl. Oczy wi ście za tą zmia ną stoi tak że prze bu do wa fi lo zo fii pro -

jek tu. Nie chce my już dru ko wać tyl ko ty tu łów, któ re nie są w ogó le

do stęp ne na ryn ku. Chce my dru ko wać i sprze da wać książ ki od pierw -

sze go dnia ich sprze da ży do sa me go koń ca moż li wo ści ich dru ku (np.

ze wzglę du na wy ga śnię cie praw au tor skich), tak aby ty tuł za wsze był

u nas do stęp ny. Wcze śniej wie lu au to rów, sel fpu bli she rów i wy daw -

ców nie chcia ło sko rzy stać z na szej ofer ty, po nie waż ko ja rzy li śmy się

je dy nie z ty tu ła mi wy czer pa ny mi, któ re swo ją świet ność ma ją już

daw no za so bą. Te raz li czy my na znacz ny wzrost ska li pro jek tu.

co dru kar nia so wa mo że za Pro Po no wać swo im klien tom? 

co Pro du ku Je cie, w Ja kich na kła dach i z uży ciem Ja kich 

tech no lo gii?

––––––––––

Ł. w.: Od pra wie 30 lat nie zmien nie ofe ru je my na szym klien tom

książ ki i cza so pi sma w opra wie mięk kiej i twar dej, w opty mal nych

na kła dach od 20 do 3000 eg zem pla rzy. Wy ko nu je my rów nież więk -

sze na kła dy, na wet 10 tys. eg zem pla rzy w sys te mie POD+, gdzie za -

cho wu jąc do brą ce nę dzie li my na kład na mniej sze par tie, co zde cy -

do wa nie zmniej sza po ziom jed no ra zo wej in we sty cji w druk da ne go

ty tu łu. Ofe ru je my rów nież druk ksią żek na ży cze nie wraz z ich dys -

try bu cją. 80% na szej pro duk cji to no wo cze sna tech no lo gia dru ku in -

kje to we go, po zo sta ła część to druk elek tro fo to gra ficz ny, to ne ro wy.

Sto su je my go zwłasz cza w mniej szych na kła dach lub książ kach,

któ re ma ją nie stan dar do wy pa pier.

dzię ku Ję za roz mo wę.

––––––––––

Rozmawiał Tomasz Krawczak
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Łukasz Wąwoźny: Wierzymy, 
że nowa usługa druku na bokach 
książek przyjmie się na naszym rynku
bardzo szybko. Mówi się, żeby nie
oceniać książki po okładce, ale nasze
doświadczenia w zakresie lakierowania
i złocenia pokazują wyraźnie, że 
klienci w sklepach stacjonarnych 
kupują oczami


